Termin *rogatio* miał najszersze znaczenie – każda bowiem ustawa, plebiscyt i przywilej mogły trafić na zgromadzenie jedynie na mocy wniosku urzędnika. *Rogatio* stanowiła też – obok *praescriptio* i *sancitio* – część ustawy lub plebiscytu zawierającą ich zasadnicze postanowienia, takie jak zawarte we wniosku. Nieco węższe znaczenie *rogatio* podał Festus (326 L s.v. *rogatio*): *Rogatio est, cum populus consulitur de uno pluribusve hominibus, quod non ad omnis pertineat, et de una pluribusve rebus, de quibus non omnibus sancitur. Nam quod in omnis homines resve populus scivit, lex appellatur. Itaque Gallus Aelius ait: "Inter legem et rogationem hoc interest. Rogatio est genus legis; quae lex continuo ea rogatio est. <rogatio> non potest non esse lex, si modo iustis comitiis rogata est."* *Rogatio* dotyczyła zatem tylko wąskiej grupy ludzi, a nie wszystkich lub też sprawy, wobec której nie na wszystkich nakładano sankcję. *Lex* natomiast musiała mieć charakter ogólny. Według Aeliusa Gallusa, którego zacytował Festus, *rogatio* stanowiła rodzaj *lex*.